盐边县人民检察院

2019年度预算整体绩效自评报告

根据盐边县财政局《关于开展2019年度部门预算整体绩效自评工作的通知》（盐边财绩〔2020〕4号）要求，我院立即对2019年度部门预算整体绩效进行了全面综合自评。整体支出分基本支出和项目支出两部分，基本支出的评价重点是厉行节约保运转，降低行政成本；项目支出的评价重点是提高资金绩效。现将有关情况报告如下：
一、部门概况

（一）机构组成

我院2019年共设5个内设机构，分别是第一检察部、第二检察部、第三检察部、政治部、办公室，下设派出检察室3个：渔门镇、红格镇、桐子林派驻检察室，无下属二级单位。

（二）机构职能
　  盐边县人民检察院是国家的法律监督机关，主要是依法履行法律监督职能、保障国家法律在辖区内的正确实施，依法向盐边县人民代表大会及其常务委员会提出议案，依据法律和上级人民检察院确定的工作方针，安排部署本院检察工作，对检察业务活动进行调查研究，提出检察建议，负责其他应当由县人民检察院承办的事项等。
（三）人员概况
　  我院有政法专项编制31个，工勤人员编制2个，实有政法专项编制干警31人（其中：2019年6月工资关系划转6人到纪委监委，2019年9月调走1人到纪委监委），工勤人员2人，退休人员9人。
二、部门资金基本情况
（一）年初部门预算安排及支出情况（分类表述）

严格按照县级部门预算编制通知有关工作要求，按时完成基础库、项目库报送工作，按时完成2019年预算编制工作，并按时提交部门预算编制说明。盐边县人民检察院2019年收入预算总额为1,142.69万元，其中：当年财政拨款收入1035.26万元，上年结转收入107.43万元。相应安排支出预算977.33万元，其中：工资福利支出751.93万元，日常公用支出115.67万元，对个人和家庭的补助支出8.9万元，项目支出100.83万元。

1.基本支出安排及使用情况
    基本支出用于为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的支出，包括人员经费和公用经费。2019年基本支出876.497万元，其中工资福利支出751.93万元、商品和服务支出115.67万元、对个人和家庭的补助8.9万元。
2.部门预算项目安排及支出情况

项目支出是在基本支出之外为完成其特定的行政工作任务而发生的支出，主要用于一般行政管理事务(办案业务、业务装备等)。2019年项目支出100.83万元，其中商品和服务支出44.21万元，资本性支出56.62万元。

 （二）专项资金安排及支出情况
2018年度政法转移支付结余经费107.43万元，2019年度下达政法转移支付经费113万元，地方财政配套司法救助金经费3.2万元及地方配套“两房” 建设资金42.56万元，合计266.19万元，全额安排在2019年的部门经费预算中。2019年项目支出100.83万元，其中商品和服务支出44.21万元，资本性支出56.62万元。年末结转下年资金165.36万元。
（三）无其他资金收支及结转结余使用情况

（四）无其他需要说明的情况
三、绩效目标完成情况分析
根据绩效目标及指标值逐项分析：
（一）县级财政资金绩效目标完成情况

1.年初部门预算绩效目标完成情况
（1）产出指标完成情况分析。财政拨款支出主要用于保障我院机构正常运转、完成日常工作任务以及检察业务相关工作。基本支出是用于为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的支出，包括人员经费和办公费、水电费、差旅费等公用经费。

（2）效益指标完成情况分析。所有开支均按照财务管理制度执行，资金的使用严格把关，使我院日常工作运行得到保障。
（3）满意度指标完成情况分析。2019年我院较好地完成了绩效目标任务，日常管理工作均按照我院相关管理制度执行，建立了工作有计划、实施有方案、日常有监督的管理机制，工作取得了较好成效，效能得到了提高、获得了社会公众的好评。
2.专项（项目）资金绩效目标完成情况

（1）产出指标完成情况分析。我院2019年专项资金有二项：第一项是政法转移支付地方财政配套司法救助金经费，用于救助贫困刑事案件被害人。第二项是地方财政配套“两房” 建设资金，用于支付办公大楼维修维护。

（2）效益指标完成情况分析。资金落实到位情况良好，管理制度健全、制度执行有效、项目质量可控。项目实施对经济效益、社会效益、生态效益都较好，社会公众的满意度及可持续影响力较好。
（3）满意度指标完成情况分析。项目所有开支均按照我院财务管理制度执行，资金的使用严格把关，整个项目的运行完全按照我院内部管理制度的有关规定执行，不存在违规违法的问题。

（二）上级专项（项目）资金绩效目标完成情况

（1）产出指标完成情况分析。我院2019年上级专项资金有二项：第一项是政法转移支付办案业务费，主要用于检察相关的办案业务、检察宣传等工作。第二项是政法转移支付业务装备费，主要用于购置检察业务工作相关的办公办案设备等装备。
（2）效益指标完成情况分析。资金落实到位情况良好，管理制度健全、制度执行有效、项目质量可控。项目实施对经济效益、社会效益、生态效益都较好，社会公众的满意度及可持续影响力较好。
（3）满意度指标完成情况分析。项目所有开支均按照我院财务管理制度执行，资金的使用严格把关，整个项目的运行完全按照我院内部管理制度的有关规定执行，不存在违规违法的问题。

（三）无其他需要说明的情况
（四）自评结论
从整体情况来看，我院2019年部门支出与年初预算基本一致，严格按照部门预算进行部门整体支出，遵循先有预算、后有支出的原则，加强财务管理和内部控制监督。严格开支范围和标准，严格支出报销审核，不报销任何超范围、超标准的费用。严格控制“三公”经费。所有项目资金严格按照项目申报的实施方案组织实施，依据相应的资金管理办法切实做到项目资金专项专用。
四、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

在使用政法转移支付经费中，存在当年所下达经费有未全部支出结转下年继续使用的情况，因为转移支付下达的时间、金额不详，加之第二年初部门业务经费预算未到位，致使经费紧张，故造成当年转移经费结余。办公办案装备经费原则上是次年申报上年计划并需上报省级院批复。
整改措施：完善预算绩效监控的基础工作，加强与上级部门的沟通协调，加强过程监控，对发现的问题及时整改，建立健全绩效管理工作机制，提高预算绩效管理水平。
五、绩效自评结果拟应用和公开公示情况
1.我院根据绩效评定指标评价，整体自评指标得分95分。

2.对项目绩效评定指标评价，将项目支出后的实际状况与项目申报的绩效目标进行对比分析。按项目实际支出和项目申报绩效目标进行对比分析自评得分95分，所有项目均与批复下达相符。

3.我院根据财政相关文件要求，进行了公开公示。